令和７年１２月吉日
兼六中入学予定児童

保護者の皆様
                           金沢市立兼六中学校
                            校 長  大茂 勝

令和８年度新入生保護者説明会のご案内

 季冬の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 標記「令和８年度新入生保護者説明会」を下記の通り開催しますので、ご参加

いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   令和８年２月６日（金）受 付 １３：３０～

説明会 １４：００～１５：１５

２ 場 所   兼六中学校 新体育館（２階）

※新体育館玄関よりお入りください。

３ 日 程   13:30～受付（新体育館２階にて受付を行います）

                     ★『給食希望及び食物アレルギー状況の調査票』の提出をお願いします。

               14:00～15:15 保護者説明会
① 家庭教育セミナー

② 学校長あいさつ

② 学校生活について

③ 学納金等について

④ 入学までの諸準備等

⑤ ＰＴＡ活動について

⑥ 質疑応答

４ 備 考
    ・お車での来校はご遠慮ください。

   学校周辺の道路や店舗等に無断駐車することのないようお願いします。

・受付での混乱を避けるため『給食希望及び食物アレルギー状況の調査票』を各家

庭で記入の上、提出お願いします。

・上履きをご用意の上、暖かい服装でお越しください。

・当日は、家庭教育セミナーの事後アンケートにご協力をお願いします。

（筆記用具をご持参ください。）

・物品販売は、2 月 14 日(土)9:00～11:00 新体育館１階トレーニング場で行います。

  金沢市立兼六中学校
  TEL 076-263-2458

食物アレルギー説明会

時間：説明会終了後

場所：本校図書館(2F)

対象：該当児童保護者

講師：國坂昌子氏

（スクールカウンセラー）

＜参考＞校章や男子制服ボタン、通学カバン、シューズ等の販売を行います。

また、体操服の採寸を行うので、親子で来校されることが多いです。